‘aisyiyah bustanul athfal se-DIY adalah dengan menganalisa kebutuhan

sistem, merancang sistem, melakukan digitasi peta dengan perangkat lunak

ArcView 3.2.

Kata kunci : TK ‘Aisyiyah Bustanul Athfal, SIG, Lokasi

1. PENDAHULUAN

Sejak awal berdirinya, Muhammadiyah pada tanggal 08 Dzulkhijjah 1330 H/12

November 1912 M dan ‘Aisyiyah pada tanggal 27 Rajab 1335 H/19 Mei 1917 M
telah menjadikan pendidikan sebagai alat dakwah utamanya. Untuk itulah bagian

Pendidikan Dasar dan Menengah (Dikdasmen) menjadi sangat esensial dalam

rangka terwujudnya cita-cita Muhammadiyah dan ‘Aisyiyah ke depan [11]. Hingga